[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2020 № 0187
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2017 – 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.09.2017 № 0290 (в редакции постановления от 29.05.2018 № 0212)
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 13.09.2017 № 0290 (в редакции постановления от 29.05.2018 № 0212):

1.1. П. 2.3. программы изложить в новой редакции:

«2.3. Характеристика функционирования и показатели работы транспортной инфраструктуры.

В транспортную инфраструктуру муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области входят автомобильные дороги регионального и муниципального значения, соединяющие муниципальное образование «Монастырщинский район» Смоленской области с соседними районами.

Всего на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области имеется:

	Мосты, путепроводы (всего)
	В том числе капитальных:
	Пешеходные переходы в разных уровнях (всего)
	Трубы

	Всего
	Из них:

	Всего
	Из них капитальные (железобетонные, бетонные, каменные, металлические)

	Мосты железобетонные и каменные
	Мосты металлические
	Путепроводы и эстакада на пересечениях автомобильных дорог с железнодорожными путями

	3
	3
	3
	0
	0
	0
	47
	47

На территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области сохраняется существующая сеть автодорог, которая дополняется созданием сети автомобильных дорог с твердым покрытием.

Автомобилизация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (3216/9195 человек в 2016 году) оценивается как меньше средней (при уровне автомобилизации в Российской Федерации 270 единиц на 1000 человек).

Перечень автомобильных дорог на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км
	В т. ч. по покрытиям

	а/б
	ПГС/грунт

	1
	2
	4
	5
	6

	Александровское сельское поселение

	1
	от д. Слобода до д. Зальково
	5,5
	-
	0/5,5

	2
	от д. Старая Болобовщина до д. Туфля
	5,2
	-
	5,2/0

	3
	от а/д Монастырщина – Татарск – Раевка до д. Бурхово
	3,2
	-
	0/3,2

	4
	от а/д Монастырщина – Татарск – Раевка до д. Котово
	2,7
	1,5
	1,2/0

	5
	от окружной дороги п. Монастырщина до д. Ново-Внуково
	1,1
	0,5
	0/0,6

	6
	от а/д «Монастырщина – Татарск – Раевка» – д. Слобода – д. Болобовщина до д. Зальково
	6,5
	-
	6,5/0

	7
	от а/д Монастырщина - Татарск - Раевка до д. Скреплево
	2,0
	-
	2,0/0

	8
	от д. Носково-1 до д. Носково - 2
	3,0
	-
	0/3,0

	9
	от а/д «Монастырщина – Татарск – Раевка» - д. Досугово – д. Михейково через д. Лобково до д. Заступово
	8,3
	-
	0/8,3

	10
	от а/д «Монастырщина – Татарск – Раевка» – д. Слобода – д. Болобовщина до д. Осиновка
	3,0
	-
	0/3,0

	11
	от д. Досугово до д. Егорье
	2,5
	-
	0/2,5

	12
	от а/д «Монастырщина – Татарск – Раевка» - д. Досугово – д. Михейково до д. Егорье
	5,2
	-
	0/5,2

	13
	от д. Скреплево до д. Бурхово
	2,0
	-
	0/2,0

	Итого:
	50,2
	2,0
	14,9/33,3

	Барсуковское сельское поселение

	1
	от д. Колосовка до д. Барсуки
	1,9
	-
	0/1,9

	2
	от д. Долгие Нивы до д. Темники
	2,3
	-
	0/2,3

	3
	от д. Долгие Нивы до д. Щелканово
	3,6
	-
	0/3,6

	4
	от д. Молоково до д. Щелканово
	3,6
	-
	0/3,6

	5
	от д. Колосовка до д. Уймовка
	2,5
	-
	0/2,5

	6
	от а/д Прудки – Монастырщина до д. Колосовка
	1,7
	-
	1,7/0

	7
	от д. Земцова Буда до д. Барсуки
	2,6
	-
	0/2,6

	8
	от д. Барсуки до п. Турковского торфопредприятия
	1,1
	-
	0/1,1

	9
	от д. Долгие Нивы до д. Каблуково
	3,8
	-
	0/3,8

	10
	от д. Долгие Нивы до д. Молоково
	3,0
	-
	0/3,0

	11
	от д. Родьковка до д. Зайцовка
	5,0
	-
	0/5,0

	12
	от а/д «Прудки – Монастырщина» - Новоселье до д. Нововселье через п. Турковского торфопредприятия (объезд)
	2,1
	2,1
	0/0

	13
	от д. Сычевка до д. Земцова Буда
	3,5
	-
	0/3,5

	14
	от д. Молоково до д. Гостимля
	2,2
	-
	0/2,2

	15
	от д. Темники до д. Каблуково
	2,7
	-
	0/2,7

	16
	от д. Темники до д. Морачево
	3,1
	-
	0/3,1

	Итого:
	44,7
	2,1
	1,7/40,9

	Гоголевское сельское поселение

	1
	от а/д «Хиславичи – Монастырщина» - Гоголевка – Жуково» до д. Фащевка
	1,5
	-
	0/1,5

	2
	от д. Лыза до д. Гривы
	1,0
	-
	0/1,0

	3
	от а/д Монастырщина – Любавичи – Дубровка – граница Республики Беларусь через д. Космач до д. Жуково
	8,0
	-
	0/8,0

	4
	от ур. Чернолужье (карьер) до д. Жуково
	4,0
	-
	0/4,0

	5
	от а/д «Хиславичи – Монастырщина» - Гоголевка – Жуково до д. Старо-Мацково
	1,0
	-
	0/1,0

	6
	от д. Любавичи до д. Баченки
	3,5
	-
	0/3,5

	7
	от д. Любавичи до д. Смолы
	6,0
	-
	0/6,0

	8
	от д. Любавичи до д. Боровец
	1,3
	-
	0/1,3

	9
	от д. Любавичи до д. Кодрино
	4,0
	-
	0/4,0

	10
	от а/д Монастырщина – Любавичи – Дубровка – граница Республики Беларусь до д. Старышовка
	1,1
	-
	1,1/0

	11
	от а/д «Хиславичи – Монастырщина» - Гоголевка – Жуково до д. Старо-Мацково
	0,5
	-
	0/0,5

	12
	от а/д «Хиславичи – Монастырщина» - Гоголевка – Жуково до д. Каськи
	2,8
	-
	0/2,8

	13
	от д. Старо-Мацково до д. Точна
	2,8
	-
	0/2,8

	14
	от д. Скоблянка до д. Точна
	1,8
	-
	0/1,8

	15
	от д. Старо-Мацково до д. Скоблянка
	1,3
	-
	0/1,3

	16
	от а/д Монастырщина – Любавичи – Дубровка – граница Республики Беларусь до д. Славновичи
	0,6
	-
	0/0,6

	17
	от а/д Монастырщина – Любавичи – Дубровка – граница Республики Беларусь до д. Шелеговка
	0,4
	-
	0/0,4

	18
	от д. Лыза до д. Точна
	2,6
	-
	0/2,6

	19
	от а/д Монастырщина – Любавичи – Дубровка – граница Республики Беларусь до д. Дубровка
	0,3
	-
	0/0,3

	20
	от д. Любавичи до д. Славновичи
	0,8
	-
	0/0,8

	21
	от д. Жуково до д. Каськи
	3,0
	-
	0/3,0

	22
	от а/д «Хиславичи – Монастырщина» - Гоголевка – Жуково до ур. Яновка
	2,0
	-
	0/2,0

	23
	от д. Вепри до д. Багрецы
	4,5
	-
	0/4,5

	24
	от д. Багрецы до д. Молявица
	1,3
	-
	0/1,3

	Итого:
	56,1
	-
	1,1/55

	Новомихайловское сельское поселение

	1
	от д. Михайловка до д. Босияны
	7,5
	-
	0/7,5

	2
	от д. Холеево до д. Денисовка
	5,0
	-
	0/5,0

	3
	от д. Городец до д. Колодино
	4,5
	-
	0/4,5

	Итого:
	17,0
	-
	0/17,0

	Соболевское сельское поселение

	1
	от д. Крапивна до д. Арефино
	5,0
	-
	0/5,0

	2
	от д. Коровино до д. Проваленое
	7,0
	-
	0/7,0

	3
	от д. Октябрьское до д. Гладыши
	4,0
	-
	0/4,0

	4
	от д. Леднево до д. Октябрьское
	10,0
	-
	0/10,0

	5
	от д. Пустосёлы до д. Жигаловка
	5,0
	-
	0/5,0

	6
	от д. Буда до д. Кирпичный завод
	8,0
	-
	0/8,0

	7
	от д. Октябрьское через д. Манюки и д. Грачево до д. Романовское
	18,0
	-
	0/18,0

	8
	от д. Леднево до д. Грачево
	5,0
	-
	0/5,0

	9
	от д. Юрино до д. Шанталово
	5,0
	-
	0/5,0

	10
	от д. Окрутово до д. Городок
	3,0
	-
	0/3,0

	11
	от д. Городок до д. Хламово
	2,0
	-
	0/2,0

	12
	от д. Хламово до д. Волково
	1,0
	-
	1,0/0

	13
	от д. Соболево до д. Березняки
	2,0
	-
	0/2,0

	14
	от д. Дмыничи до д. Макарово
	2,0
	-
	0/2,0

	15
	от д. Дмыничи до д. Скреплёво
	4,0
	-
	4,0/0

	16
	от д. Стегримово до д. Деньгубовка
	3,5
	-
	0/3,5

	17
	от а/д Смоленск – Русилово – Упокой – Монастырщина через д. Кожино и д. Максимовское до д. Деньгубовка
	3,0
	-
	0/3,0

	18
	от а/д Смоленск – Русилово – Упокой – Монастырщина до д. Чепелево
	4,0
	-
	0/4,0

	19
	от д. Чепелево до д. Тонковидово
	1,0
	-
	0/1,0

	20
	от д. Стегримово до д. Сушково
	1,0
	-
	0/1,0

	21
	от д. Стегримово до д. Григорьево
	1,5
	-
	0/1,5

	22
	от д. Юрино до д. Капустино
	2,0
	-
	0/2,0

	23
	от д. Новое Шанталово до д. Левково
	6,0
	-
	0/6,0

	24
	от д. Стегримово до д. Мощиново
	5,0
	-
	0/5,0

	25
	от д. Дмыничи до д. Кузнецово
	4,0
	-
	0/4,0

	26
	от д. Дмыничи до д. Петраченки
	5,0
	-
	0/5,0

	27
	от д. Стегримово до д. Демьянково
	7,0
	-
	0/7,0

	28
	от д. Юрино до д. Васильево
	8,0
	-
	0/8,0

	29
	от д. Волково до д. Юрово
	3,0
	-
	0/3,0

	30
	от д. Березняки до д. Старое Шанталово
	6,0
	-
	0/6,0

	31
	от д. Мощиново до д. Старое Шанталово
	3,0
	-
	0/3,0

	32
	от д. Васильево до д. Окрутово
	3,0
	-
	0/3,0

	33
	от д. Окрутово до д. Левково
	3,0
	-
	0/3,0

	34
	от д. Капустино до д. Коровино
	8,0
	-
	0/8,0

	35
	от д. Левково до д. Городок
	2,0
	-
	0/2,0

	36
	от д. Петраченки до д. Кузнецово
	1,5
	-
	0/1,5

	37
	от д. Макарово до д. Кузнецово
	2,0
	-
	0/2,0

	38
	от д. Сумароково до д. Чепелево
	3,0
	-
	0/3,0

	39
	от д. Станиславково до д. Логи
	2,0
	-
	0/2,0

	40
	от д. Чепелево до д. Станиславково
	4,0
	-
	0,4,0

	41
	от д. Сушково до д. Демьянково
	3,0
	-
	0/3,0

	42
	от д. Сушково до д. Александровское
	2,5
	-
	0/2,5

	43
	от д. Соболево до д. Леднево
	5,0
	-
	0/5,0

	44
	от д. Соболево до д. Коптево
	2,5
	-
	0/2,5

	45
	от д. Юрино до д. Окрутово
	10,0
	-
	0/10,0

	46
	от д. Юрино до д. Городок
	13,0
	-
	0/13,0

	47
	от д. Юрино до д. Хламово
	15,0
	-
	0/15,0

	48
	от д. Стегримово до д. Станиславково
	12,0
	-
	0/12,0

	49
	от д. Стегримово до д. Максимовское
	5,0
	-
	0/5,0

	50
	от д. Стегримово до д. Чепелево
	7,0
	-
	0/7,0

	51
	от д. Стегримово до д. Кожино
	9,0
	-
	0/9,0

	Итого:
	256,5
	-
	5,0/251,5

	Татарское сельское поселение

	1
	от д. Мигновичи до д. Слобода
	2,0
	-
	0/2,0

	2
	от д. Кадино до д. Старая
	5,0
	-
	0/5,0

	3
	от д. Кретово до д. Хотяны
	7,0
	-
	0/7,0

	4
	от д. Кретово до д. Старыши
	4,4
	-
	0/4,4

	5
	от д. Хотяны до д. Старокадино
	2,0
	-
	0/2,0

	6
	от д. Старыши до д. Слобода
	2,0
	-
	0/2,0

	7
	от д. Мигновичи до д. Тарасово
	7,0
	-
	0/7,0

	8
	от д. Пурыгино до д. Тарасово
	4,0
	-
	0/4,0

	9
	от д. Слобода до д. Красатинка
	3,0
	-
	0/3,0

	10
	от д. Татарск до д. Бохото
	5,0
	-
	0/5,0

	11
	от д. Бохото до д. Кретово
	3,0
	-
	0/3,0

	12
	от д. Кретово до д. Кривели
	3,0
	-
	0/3,0

	13
	от д. Хотяны до д. Тихановка
	7,0
	-
	0/7,0

	14
	от д. Кадино до д. Жуково
	8,0
	-
	0/8,0

	15
	от д. Кадино до д. Верезубы
	5,0
	-
	0/5,0

	16
	от д. Кадино до д. Высокое
	5,0
	-
	0/5,0

	17
	от д. Кадино до д. Гришино
	6,0
	-
	0/6,0

	18
	от д. Доброселье до д. Кисловичи
	8,0
	-
	0/8,0

	19
	от д. Полом до д. Пепелевка
	5,0
	-
	0/5,0

	20
	от д. Раёвка до д. Свёкровщина
	10,0
	-
	0/10,0

	21
	от д. Свёкровщина до д. Шишково
	7,0
	-
	0/7,0

	22
	от д. Полом до д. Слобода
	10,0
	-
	0/10,0

	23
	от д. Доброселье до д. Зубовщина
	10,0
	-
	0/10,0

	24
	от д. Верезубы до д. Тишковка
	4,0
	-
	0/4,0

	25
	от д. Тишковка до д. Туремск
	5,0
	-
	0/5,0

	26
	от д. Тишковка до д. Семоржа
	15,0
	-
	0/15,0

	27
	от д. Тишковка до д. Танцы
	2,0
	-
	0/2,0

	28
	от д. Верезубы до д. Полом
	7,0
	-
	0/7,0

	29
	от д. Жуково до д. Андросово
	3,0
	-
	0/3,0

	30
	от д. Доброселье до д. Тарасово
	3,0
	-
	0/3,0

	31
	от д. Доброселье до д. Наземки
	10,0
	-
	0/10,0

	32
	от д. Доброселье до д. Команы
	3,0
	-
	0/3,0

	33
	от д. Внуково до д. Сосонник
	3,0
	-
	0/3,0

	34
	от д. Раевка до д. Красная Раевка
	5,0
	-
	0/5,0

	35
	от д. Шишково до д. Веревна
	5,0
	-
	0/5,0

	36
	от д. Раевка до д. Обидовка
	5,0
	-
	0/5,0

	37
	от д. Раевка до д. Куровщина
	3,0
	-
	0/3,0

	38
	от д. Раевка до д. Пузырево
	3,0
	-
	0/3,0

	39
	от д. Раевка до д. Максаево
	5,0
	-
	0/5,0

	40
	от д. Раевка до д. Б. Рай
	10,0
	-
	0/10,0

	41
	от д. Старокадино до д. Тихановка
	5,0
	-
	0/5,0

	42
	от д. Дуравки до д. Красатинка
	3,0
	-
	0/3,0

	43
	от д. Б. Дуравки до д. М. Дуравки
	2,0
	-
	0/2,0

	44
	от д. Раевка до д. Шишково
	7,0
	-
	0/7,0

	45
	от д. Красатинка до д. Андрусово
	5,0
	-
	0/5,0

	46
	от д. Верезубы до д. Гамово
	6,0
	-
	0/6,0

	47
	от д. Татарск до д. Кисловичи
	7,0
	-
	0/7,0

	48
	от д. Старая до д. Высокое
	1,6
	-
	0/1,6

	Итого:
	256,0
	-
	0/256,0

	Всего по району:
	680,5
	4,1
	22,7/653,7

1.2. В паспорте муниципальной программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составит 82 733 480,55 рублей, в том числе:
2017 год — 0 рублей;
2018 год — 6 457 008,66 рублей;

2019 год — 11 335 271,89 рублей;

2020 год — 29 652 400 рублей;

2021 год — 17 644 400 рублей;

2022 год — 17 644 400 рублей.

Источник финансирования – бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;

Средства бюджета на 2017-2022 годы уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области

     В.Б. Титов
Рег. № 0187 от 01.06.2020, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 01.06.2020 15:51:28, Распечатал________________

_1653202327.doc
[image: image1.png]